
ZARZĄDZENIE NR 4/2026 

WÓJTA GMINY GZY 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Gzy, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz formy  

i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznane na rok 2026 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 70a ust. 3, 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 

nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) w porozumieniu z dyrektorami 

szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gzy, po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych zrzeszających nauczycieli, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Gzy na rok 2026, zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie 

nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane, zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. oświatowych, obronnych  

i ochrony przeciwpożarowej. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia   

1 stycznia 2026 r. 

 

                         WÓJT  

                                                                                          /-/ mgr Tomasz Sobieraj 

 

 



 

Załącznik Nr 1   

do Zarządzenia Nr 4/2026 

Wójta Gminy Gzy 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

 

 

 

 

 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2026 r. 

 

 

 
 

 

Placówka oświatowa 

Koszty udziału nauczycieli w: studiach, studiach podyplomowych, kursach 

kwalifikacyjnych i doskonalących, seminariach, konferencjach, konferencjach 

szkoleniowych, szkoleniach, szkoleniach rady pedagogicznej, szkoleniach 

formacyjnych, warsztatach, warsztatach metodycznych, spotkaniach  

ze specjalistami, wykładach,  oraz innych formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez  placówki doskonalenia nauczycieli, 

uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli oraz koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia 

nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. 

Przyjaźni Polsko - 

Węgierskiej 

w Przewodowie 

Poduchownym 

 

17.257,27 zł 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. 

Polskich Mistrzów 

Olimpijskich 

w Skaszewie 

Włościańskim 

 

15.905,91 zł 

Razem 33.163,18 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2   

do Zarządzenia Nr 4/2026 

Wójta Gminy Gzy 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

                                  

 
                                                                                          

 

Maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie nauczycieli oraz 

specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznane. 
 

1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie 

i doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku 2026 przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli w wysokości do 100% poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż 

1.800,00 zł.  

2. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2026. 

3. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 może być przyznawane na następujące formy 

kształcenia: studia, studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria, 

konferencje, konferencje szkoleniowe, szkolenia, szkolenia rady pedagogicznej, szkolenia 

formacyjne, warsztaty, warsztaty metodyczne, spotkania ze specjalistami, wykłady,  

zgodnie z potrzebami szkoły, w szczególności w  następujących specjalnościach: 

 

1) przedmioty nauczane w szkołach, 

2) pedagogika,  

3) pedagogika specjalna (w szczególności surdopedagogika i tyflopedagogika), 

4) integracja sensoryczna, 

5) edukacja zdrowotna, 

6) socjoterapia, 

7) terapia dziecka z autyzmem, 

8) psychologia, 

9) język obcy 

 

             oraz wynikających z nieprzewidzianych w ciągu roku potrzeb jednostki. 

 

4. W ciągu roku kalendarzowego nauczyciel może otrzymać dofinansowanie wyłącznie  

na jeden kierunek studiów lub studiów podyplomowych, także w przypadku jednoczesnego 

kształcenia się na więcej niż jednym kierunku. 

 

 
 

 


